[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019 года                                                                             № 43
х.Глебовка

    О внесении изменений в постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 04 февраля 2019 года №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	На основании экспертного заключения  управления правого обеспечения, реестра и регистра Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 04 февраля 2019 года №17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» следующие изменения:
	1. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции:
	Признать утратившими силу:
	 постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 04 февраля 2016 года № 40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов».
	постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 26 сентября 2017 года № 77 «О внесении изменений в постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 04.02.2016 г.№40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»»
	постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 18 июля 2018 года № 65 «О внесении изменений в постановление администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района от 04.02.2016 г.№40 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»»
	2. В абзаце 9 пункта 1.2 раздела 1 Регламента слова «некоммерческое объединение граждан» заменить словами  «некоммерческое товарищество».
	3. Пункт 2.5. раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
	Федеральный закон от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральный закон от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности», приказ Министерства финансов Российской Федерации от 11 декабря 2014 года №146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»;
	4. Пункт 2.6.1 подраздела 2.6 и подраздел 2.7 раздела 2 слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;
	5. В подразделе 2.7 раздела 2 слова «кадастровые паспорта объектов недвижимости, кадастровая выписка об объекте недвижимости, выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество» заменить словами «выпиской из Единого государственного реестра недвижимости»;
	6. Подраздел 2.10 дополнить пунктом 2.10.5 следующего содержания:
«Решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса должно содержать причину отказа с обязательной ссылкой на положения пункта 40 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221, являющиеся основанием для принятия такого решения.»;
7. В форме заявления к Регламенту слова «Федеральный закон от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» исключить;
8.  Отделу по работе с населением администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района (Гурушкина) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его  в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глебовского сельского поселения Кущевского района.
9. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Глебовского сельского
поселения Кущевского района
	[image: ]

А.В.Дудко

image1.jpeg

image2.emf